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   令和６年度の経営方針 

   

  下水道事業の運営に当たって、事業運営の効率化を図るとともに、

計画的に施設の長寿命化、耐震化、更新を行ない、公衆衛生の向上

及び公共用水域の水質の保全に努め、市民福祉の向上を図ります。 



令和５年度下半期下水道事業業務状況

（１）業務量

適用
区分 単位

人
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（２）月別状況 32,111

月別
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101.3

4,301,755 99.8

23,781 81.2

710,015

すう勢率（％）

74,071 99.8

68,517 100.0

５年度下半期

32,230

４年度下半期

74,229

31,822

4,310,839

68,541

29,295

住民基本台帳人口

水　洗　化　戸　数

有　収　水　量

１日最大処理水量

水　洗　化　人　口

水洗化戸数（戸）

32,073

増加戸数（戸）

△ 38

32,158

32,230
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67
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32,156

32,164

717,210

720,382
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720,879

703,183

730,086△ 8

32,163
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（３）重要契約の状況（契約金額１，０００万円以上）

（令和５年１０月１日～令和６年３月３１日） (単位：円）

契約年月日 契 約 の 相 手 方

下工5第6号

R5.10.5 76,164,000 （株）龍建設

下委5第9号

R5.11.2 17,380,000

下工5第8号

R5.11.24 61,556,000 （株）坂口組

下委5第10号

R5.11.24 17,222,700 野田建設（株）

下処工5第1号

R5.12.21 10,945,000 （株）マツコー

下工5第10号

R6.3.28 136,917,000 （株）マツコー

管清工業（株）
佐賀事業所

鳥栖市公共下水道事業　鳥栖市公共下水道ストックマネ
ジメント計画に係る中部第88-2（大正町外）管路更生工事

鳥栖市公共下水道事業　鳥栖市公共下水道ストック
マネジメント汚水管路点検・調査業務（その７）

鳥栖市公共下水道事業　西田川排水区第199外（儀
徳町）雨水整備工事

鳥栖市浄化センター　管理棟2階中央監視室空調設
備取替工事

契 約 金 額 契 約 の 内 容

鳥栖市公共下水道事業　西田川排水区第203外（儀
徳町）雨水整備工事

鳥栖市公共下水道事業　鳥栖市公共下水道ストック
マネジメント汚水管路点検・調査業務（その６）
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（４）経理の状況

　損益計算書（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

（単位：千円）

2,545,790

1,379,107

1,163,730

2,953

2,369,667

2,127,883

241,235

549

176,123

（単位：千円）

特別損失

総収益（A)

営業収益

区分 金額

営業外収益

特別利益

総費用（B)

営業費用

営業外費用

（令和６年３月３１日）

貸借対照表

19,847,918

1,953,545

16,495,559

差引損益（A)－（B)

資産の部 負債・資本の部

科目 金額 科目 金額

固定資産 40,674,501 固定負債

流動資産 764,868 流動負債

剰余金

計 計

繰延収益

資本金

925,694

2,216,653

41,439,36941,439,369
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１． 業務量
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２．収益的収支状況

収入

第１款　下水道事業収益 2,773,927 　千円

　第１項　営業収益 1,556,907 　千円

　第２項　営業外収益 1,217,019 　千円

　第３項　特別収益 1 　千円

支出

第１款　下水道事業費用 2,525,555 　千円

　第１項　営業費用 2,244,084 　千円

　第２項　営業外費用 280,270 　千円

　第３項　特別損失 201 　千円

　第４項　予備費 1,000 　千円

３．資本的収支状況

収入

第１款　資本的収入 1,236,643 　千円

　第１項　企業債 838,400 　千円

　第２項　国県補助金 387,705 　千円

　第３項　出資金 3,221 　千円

　第４項　分担金及び負担金 7,002 　千円

　第５項　固定資産売却代金 1 　千円

　第６項　その他資本的収入 314 　千円

支出

第１款　資本的支出 2,251,845 　千円

　第１項　建設改良費 952,421 　千円

　第２項　企業債償還金 1,299,424 　千円

30,500 101.3

区     分

92.3

25,164 92.5

水洗化戸数

年間総処理水量

一日平均処理水量

　　令和６年度鳥栖市下水道事業会計予算概要

令和５年度 令和６年度 すう勢率

30,100

9,210,000 8,500,000

23,288
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